Câmara Municipal de Sáo Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.

W3®1 Gabinete do vereador Kaká
9i

ia>ptmm?

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N°@52/2007.

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer à

mesa seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo

Senhor VALMIR DOS SANTOS, pelos relevantes serviços

prestados a comunidade aldeense.

JUSTIFICATIVA

À presente Moção de Aplausos é concedida pelos

relevantes trabalhos executados pelo Sr. Valinir à frente da

Associação de Moradores do bairro Recanto do Soí, neste

município, que com grande dedicação e afinco trabalha em prol de

sua comunidade.
Na qualidade de legislador, proponho aos meus nobres

pares, a presente Jáurea que, em muito me honra, pois objetiva

premiar e parabenizai* a dedicação, eficiência e amor desse abnegado

líder comunitário que se doa em prol do desenvolvimento da nossa

Cidade.
Pelo exposto, solicito aos meus Nobres Pares a

aprovação da presente proposição.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão

do dia tyj / M—\
Sala das Sessões, 20 de julho de 2007.

Cláudio V. Chuffibínho dos Santos
Presidente

APROVADO
EM V0UÇÀ0 ÜNÍ69

êreador
Ghumbidho dos
rfEesiéesia